Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

1
Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400

Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo
www.novapetropolis.rs.gov.br

EDITAL Nº 002/2021, de 20 de janeiro de 2021.

ACRESCE O PARÁGRAFO 3º AO ARTIGO 2º NO

EDITAL QUE ABRE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO

SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÕES EM

CARÁTER EMERGENCIAL E POR TEMPO

DETERMINADO

JORGE DARLEI WOLF, Prefeito Municipal de Nova Petrópolis, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a existência de seleção vigente, conforme Edital nº 031/2020

em relação aos cargos de Auxiliar de Consultório Dentário e Cirurgião Dentista - 20 horas,

FICA ACRESCENTADO o § 3º ao Artigo 2º do presente Edital conforme segue:

“§ 3º - A contratação dos selecionados através do Edital nº 001/2021 em relação

aos cargos de Auxiliar de Consultório Dentário e Cirurgião Dentista - 20 horas, somente

ocorrerá caso haja interesse de contratação daqueles selecionados e na ordem estabelecida

no Edital nº 031/2021, observando essa prerrogativa durante o prazo de vigência da seleção

nº 031/2020”.

 Esse Edital entra em vigor a contar da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA PETRÓPOLIS, 20 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                    JORGE DARLEI WOLF
                      Prefeito Municipal
BRUNO SEGER
Secretário Municipal da Administração

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/